
プレスリリース ／ 2024年 11月 30日 

 

 

進路講演（学校・進路指導先生の皆様） 

 

 高等学校向けの進路ガイダンスなどにおける「進路講演」や「小論文指導」等の講演会の講師を承りま

す。私たちコミセモ・ジャパンの教職員は、全員が教員免許を持ち公教育での指導経験がございます。そ

れぞれの高等学校様からのご依頼を理解し、各学校に合わせたオリジナルの進路講演を実施いたします。

生徒向け、保護者向け、先生向けと多方面での講演会の実施が可能で、進路指導部の先生等との打ち合わ

せなども担当講師が積極的に行い、各学校様の進路指導方針を理解し効果的な講演といたします。進路

講演を通して、生徒の皆さんが進路観を高め、進路指導部や学年・担任の先生方が継続して進路指導に勤

しめるように尽力いたしますので、ぜひご相談ください。 

 

■ポイント 

・教員免許を保持し、公教育での指導経験のある講師が担当いたします 

・学校様の希望や学年、生徒層によって内容を吟味いたします 

・進路指導部の先生方の方針を理解した上で講演や授業に挑みます 

・進路指導部の先生方、担任先生などが継続して進路指導に勤しめるような内容といたします 

 

■講演内容 一例 

 



■講演者 一例 

 

 

■依頼可能団体 

学校法人「中学校」「高等学校」「大学」「専門学校」「塾・予備校」などの教育（国公立・私立に関わらず）

に携わる団体や、教育に関わる行政（文部科学省や教育委員会、私立管轄部署等）、法人（NPO 法人や一

般社団法人等）、団体（連合会や学会等）など 

 

詳しい事業内容につきましては、ホームページに掲載し皆様にお伝えいたします。何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

■コミセモ・ジャパン公式ホームページ ホームページ > 学校教育支援事業 > 

進路支援 > 進路講演 

 

 

以上 

 

 

General Incorporated Association KOMISEMO JAPAN 


